Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná | CAU/PR
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530| 80045-360 | Curitiba/PR | Fone: +55(41)3218.0200

1/2

PROCESSO PROTOCOLO SICCAU Nº 1338705/2021
INTERESSADO CPUA-CAU/PR

ASSUNTO
LEVANTAMENTO DA QUANTIDADE RRT SOCIAL NO ESTADO DO
PARANÁ

DELIBERAÇÃO N° 001/2021 – CPUA-CAU/PR

A COMISSÃO DE POLÍTICA URBANA E AMBIENTAL - CPUA-CAU/PR, reunida ordinariamente
por meio de videoconferência, através da Plataforma Google Meet face a Pandemia Covid-19, no dia 28
de junho de 2021, no uso das competências que lhe conferem o Art. 105 do Regimento Interno do
CAU/PR, após análise do assunto em epígrafe;

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do
CAU/PR, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/PR;

Considerando os Projetos Prioritários em desenvolvimento na Comissão;

Considerando a necessidade de instruir os trabalhos em andamento quanto ao Projeto Prioritário de
ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL-ATHIS desenvolvido no
âmbito da Comissão:

DELIBEROU:

1. Solicitar ao Gabinete do CAU/PR que efetue um levantamento de quantidades de RRTs SOCIAL dos
anos de 2019, 2020 e 2021, bem como a quantidade geral de RRTs nos mesmos períodos no Estado do
Paraná contendo ranking dos quantitativos por cidades.

Curitiba (PR), 28 de junho de 2021.

Considerando a autorização do Conselho Diretor, a necessidade de ações cautelosas em defesa da saúde
dos membros do Plenário, convidados e colaboradores do Conselho e a implantação de reuniões
deliberativas virtuais, atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.

ORMY LEOCÁDIO HÜTNER JUNIOR
Coordenador CPUA-CAU/PR

MARIA BENEDITA HONDA
Assistente da CPUA-CAU/PR

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná | CAU/PR
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530| 80045-360 | Curitiba/PR | Fone: +55(41)3218.0200

2/2

5ª REUNIÃO ORDINÁRIA 2021 DA CPUA-CAU/PR
Videoconferência

Folha de Votação

Função Conselheiros
Votação

Sim Não Abst. Ausên.
Coordenador Ormy Leocádio Hütner Junior X
Coord-Adjunta Constança Lacerda Camargo X
Membro Titular Maugham Zaze X
Membro Titular Rafaela Weigert X
Membro Suplente Antonio Claret Pereira de Miranda    X

Histórico da votação: 5ª REUNIÃO ORDINÁRIA 2021 DA CPUA-CAU/PR

Data: 28/06/2021

Matéria em votação: Levantamento de quantidades de RRTs SOCIAL dos anos de 2019, 2020 e 2021,
bem como a quantidade geral de RRTs nos mesmos períodos no Estado do Paraná contendo ranking
dos quantitativos por cidades.

Resultado da votação: Sim (4), Não (0), Abstenções (0), Ausências (1) de um Total (5)

Ocorrências:

Assis. Comissão: Maria Benedita Honda; Condução Trabalhos (Coord.): Ormy Leocádio Hütner Junior

		2021-07-05T11:39:25-0300
	MARIA BENEDITA HONDA:52764419953

		2021-07-05T11:53:11-0300
	ORMY LEOCADIO HUTNER JUNIOR:88669831104